Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 17. Iunii 1614. Pontificatus nostri Anno 10.

Clem. VIII. Pontificale primo in consuetudine ...

Prælati & alios, ut in functionibus ...

Dat. P. A. 10. die 17. Junii.

Erectio Capellæ in Basilica S. Mariæ Majoris de Vrbe, & ad illam translatio Sacræ Imaginis Gloriosissimæ Virginis Mariæ, cum Prioratus, Capellaniarum, & Clericatum, ac Jurispatronatus institutione, annuorumque reddituum assignatione, & Cardinalis P. orectoris jurisdictione.

In hac eadem Basilica, & è conspectu hujus Capellæ olim adificata fuit altera Capellæ Præsepis D. N. I. J. u. I. b. r. i. s. t. i, cum non ab simili Jurispatronatus, protectionis, jurisdictionis, que ac beneficiorum institutione, à Sixto V. ut supra in ejus constitutione 58. Gloriosa, lib. 2.

PAVLVS PAPA V. Seruus Seruorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Immensæ bonitatis creator omnium Deus, cujus admirabili prouidentia cuncta reguntur, cum ita dilexisset mundum, ut pro illius redemptione dare decreuisset Filium Vnigenitum, ad tam magnum & ineffabile implendum mysterium, ex omni creatura Mariam Virginem purissimam atque sanctissimam de Regis stirpe prælegit. Hinc Spiritus sancti virtute ei sicut pluvia quæ de rore cæli in vellus descendit, obumbrante, fecit Vnigeniti sui Genitricem, vnaque cum vberima fecunditate florem Virginitatis illibatam perpetuo conservauit, cuius virtutem & pulchritudinem Sol & Luna mirantur, natura obstupescit, infernus quoque contremiscit. Ipsa enim tot figuris, tot Prophetarum visionibus, ac vaticiniis antea præmonstrata, & à Sanctis Patribus diu expectata, tandem veniens splendore virtutum & gratiarum omnium

Edita An. D. 1615.

Edita An. D. 1615.

LXXXVI.

Edita An. D. 1615.

Beata Virgini aliqua ex pluribus meritis, & laudibus in præmissa constitutione ...

D d 2 ornata,

ornata, salutifera fecunditate sua liberavit nos a captivitate, ac serpentis capite contrito, sole amicta, lunam habens sub pedibus, victrix & triumphatrix, duodecim corona stellarum coronari, ac super choros Angelorum exaltata, Regina caeli & terrae appellari promeruit.

*Et quoque in suis operibus ad patriam semper habuisse, & san-ctissimam illius imaginem in Basilica S. Mariae Majoris de Vrbe asserunt praecipue coluisse vestras in illiusque profertur honoris novam in di-cta Basilica a fundamentis Capellam or-igare, & di-ctam imaginem ad ea transferre deliberavit.*

§. 1. Igitur dum praecelsa meritum insignia, quibus ipsa Virgo Dei Genitrix gloriosa sedibus illata sydereis, quasi Stella matutina refulget, Nos pie considerationis indagine persequamur, dum etiam intra pectoris arcana reuolvimus, quod ipsa vti Mater misericordiae pro Christiano Populo sedula exoratrix, & peruigil ad Regem quem genuit, intercedit, quodque eandem sacratissimam Virginem in omnium rerum difficultatibus, ac operibus nostris semper inuenimus adiutricem, ac innumera quae largitor Altissimus nobis contulit beneficia, piis illius precibus credimus accepisse, dignum quin potius debitum arbitramur, vt sicuti Redemptor noster, & Deus ipsam sacratissimam Virginem sublimavit in caelis, ita eam nos quantum possumus honoremus in terris. Atque vt Religionem quam semper erga ipsam Dei Genitricem animo inclusam tulimus, externi quoque cultus insigni testimonio aperiremus, cum alias eiusdem sacratissimae Virginis nomine & miraculorum splendore illustres Ecclesias semper in honore habuimus, tum in primis erga celeberrimam eius in Alma Vrbe Basilicam S. Mariae Majoris appellatam, & illius sacratissimam imaginem, quae inibi venerabiliter asseruatur, praecipua quadam, & pia devotione affecti sumus: etenim Imaginem hanc Christi fidelium religione semper claruisse, pluraque & insignia ex ea miracula prodisse antiqua monumenta testantur, ipsius vero Basilicae fundamenta ab eadem Virgine praecelso Nivis miraculo designata fuisse, vetus traditio docet. Plurimis item privilegiis & gratiarum, tam spiritualium quam temporalium titulis & praerogatiuis ipsa Basilica, ipsaque Imago a Beato Gregorio Magno, & aliis summis Pontificibus praedecessoribus nostris decorata reperitur, ac frequens ad eam non modò Romani Populi, sed exterarum Nationum devotus concursus accedit. Itaque vbi primum ad Apostolatus apicem euecti fuimus, singulari erga eandem Gloriosissimam Virginem & illius sacratissimam Imaginem praedictam devotione, & divina quadam inspiratione permoti, in illius honorem insignem Capellam a fundamentis extruere, & ornare, ac eandem Imaginem, quae in media dictae Basilicae Navi prope dextrum cornu Altaris maioris in ligneo ciborio marmoreis columnis elato colebatur, ad Capellam nouam praedictam transferre, & supra Altare eiusdem Capellae propterea erigendum honorificentius collocare deliberavimus, ipsamque deliberationem ex animo amplectentes & omni studio prosequentes.

*Capella insignem locum & ambitum elegit.*

§. 2. In primis locum opportunum pro Capella huiusmodi aedificanda, scilicet in navi dextra eiusdem Basilicae, vbi antiqua illius Sacristia existeret, ad conspectum alterius insignis Capellae ad Praesepe Domini, per saec. rec. Sixtum Papam V. praedecessorem nostrum a fundamentis erectae, & omnem illius ambitum circumstantem vsque in vias publicas elegimus, ac antiquam Sacristiam praedictam demoliri, & loco illius aliam in extrema penè Basilica sinistrorsum, structura, aedificio, ornatuque magnificentissimam & commodissimam, magna nostra impensa fieri curavimus, iactisque Capellae altissimis fundamentis, validissimisque & firmissimis muris illius ambitum vniuersum complectentibus fabricatis, Capellam nouam praedictam ad sui formam ereximus, ipsamque extrinsecus sublimi testudine plumbi laminae tegi, ac crustis Tiburtinorumque lapidum tegmentis ad maiorem illius roboris firmitatem vndique vallari, intus vero sedis marmoribus, ac versicoloribus lapidibus, & columnis pretiosis de longinquis partibus aduectis, egregiis quoque statuis marmoreis, & picturis a primariis seculi nostri sculptoribus, pictoribusque delineatis atque confectis magnificentissime ornari, nostra itidem, & quidem maxima impensa, etiam curavimus.

*In cuius praecipua parte altare marmoreo ex ultimis gemis suis praecipue in ipsius B. Virginis honorem erecti.*

§. 3. In praecipua vero parte ipsius Capellae nouae, Altare in honorem ipsius Beatae MARIAE Virginis, quatuor ex iaspide columnis aurata iunctura contextis, ac statuis aeneis superstantibus excultum ereximus, medium autem qui praedictis columnis intercipitur parietem

vbi locum sacrae Imagini designavimus, ceteris lapideis lazuli crustis inteximus, ibique locum instar fenestram aeneis Angelorum figuris auro micantibus circumseptum, ac pretiosis gemis vndique exornatum pro eiusdem sacrae Imaginis digna sede excidi ac aptari mandavimus.

§. 4. Duo praeterea minora Altaria siue Sacella eodem modo picturis & ornamentis magnifice exculta, ad ipsius Capellae nouae limina ab vtraque parte, vni delict sub S. Caroli Borromei, alterum vero sub S. Franciscæ, quorum nomina in Catalogo Sanctorum nobis descripta sunt, invocationibus institimus, super quae quatuor mansiones ad vsum & formam chori reliquimus, & in vna, quae est supra Altare ipsius S. Franciscæ, organum iussu nostro collocatum est.

*Ad Capellam limina ex vna parte S. Caroli Borromei, & ex altera S. Franciscæ.*

§. 5. Ad dictae vero Capellae nouae latera duo stident monumenta magnifice extruximus, quorum alterum ab vna parte pie mem. Clementi Papae VIII. etiam praedecessori nostro, cum praecipuis ab eo in suo Pontificatu gestis de marmore expressis erectum, & alterum è regione memores viae vniuersae carnis ad nostram sepulchram reservatum extruximus.

*In eodem Capella loco monumentum mem. Clem. VIII. posuit, aliud vero supra sepulchram referunt.*

§. 6. Item aliud sepulchrum in vestibulo dictae Capellae nouae, pro sanguine nobis conjunctis, & de parentela nostra pro tempore exist. ntib. sepeliendis fieri fecimus.

§. 7. Sacristiam quoque eidem Capellae nouae annexam ad illius vsum, necnon plures mansiones ad maiorem commoditatem adiunximus.

§. 8. Et deinde Capellam nouam praedictam, eiusdem Beatissimae Virginis ope adiuti, plurium annorum Pontificatus nostri curriculo, omni adhibita diligentia, nullis parentibus expensis absolvimus atque perfecimus, & ad ipsius Dei Omnipotentis, & eiusdem Gloriosissimae Virginis laudem & honorem, ac erga eam fidelis populi devotionem augendam, solemniter sexto Kalend. Februarii eiusdem Pontificatus Nostri Anno octavo sanctam imaginem praedictam, omnium S. R. E. Cardinalium cœtu, & Praetorum Romanae Curiae Capituliue dictae Basilicae, & fere totius Romani Cleri interuentu, ac fidelium vtriusque sexus multitudine astante, ac etiam nobis ipsis in Capella noua praedicta, in vna ex quatuor ad chori vsum destinatis mansionibus, sacris ceremoniis praesentibus, proque affectu cuncta aspicientibus, debita cum reuerentia & religione diligenter è loco vbi prius asseruabatur amoveri, & solemniter processione extra ipsam Basilicam per vias, & loca publica designata omnibus ostendendam, Hymnis, & Laudibus decantandis Clero vniuerso psallente circumferri, moxque in eandem Basilicam reportatam ad eandem Capellam nouam transferri, & supra Altare in loco seu tabernaculo, vt praefertur, in muro altè exciso, & ad id decenter aptato, inibi sub diligenti custodia, clausuraque religiosissime seruandam collocari etiam mandavimus.

*In vestibulo sanguine sepulchrum in pulchris locavit. Sacristiam ad Capellam pluresque ad maiorem commoditatem mansiones adificavit. Ad ipsam praedictam Virginis Imaginem transiit.*

§. 9. Quoniam vero maxime convenire censuimus, vt in hac Capella noua ipsa Beatissima Virgo, & illius Imago praedicta non solum in marmoribus, lapidibus, figuris, picturisque, imaginibus & ornamentis praedictis, sed etiam & multo magis in Missae sacrificio, veraque & actuali Corporis & Sanguinis D. N. IESU CHRISTI filii sui oblatione, diuinisque officiis iugiter honoratur, diuinusque cultus non temporalibus modò, sed spiritualibus quoque ornamentis, & rebus augeatur, in eadem Capella noua vnum Prioratum pro vno Priore, & duodecim Capellanias pro duodecim Capellanis perpetuis, ex quibus vnus Sacrista, & alius Camerarius etiam sint, necnon quatuor Clericatus pro quatuor Clericis amovibilibus ereximus, & instituimus, ac eidem Capellae nouae diversa secularia, & forsitan regularia beneficia Ecclesiastica vniuimus, illorumque fructus, redditus & proventus ac emolumenta in dotem assignavimus, vt infra.

*Pro eiusdem Imagini ratione iura ibidem & vniuersa officia iugiter celebrari decernit.*

Aliaque ideo hic enuocata praetermitto, quia aliter vt sequitur statuta fuerunt.

*Propter eandem Prioratum decem Capellanias, & quatuor Clericatus in te instituit, & ex illis Sacrista & Camerarium eligit ac Priorem etiam dignitate habere, ceteros omnes per ipsos referre, & aliud beneficium ad bi chonere posse decernit.*

§. 12. Et nihilominus praemissa, vt infra in melius declarantes, corrigentes, mutantes, ac illis addentes, & de super de nouo disponentes, in dicta Capella a nobis apud Basilicam praedictam, vt praefertur extructa, vnum Prioratum perpetuum, qui inibi dignitas existat pro vno praesbytero Sacerdote seculari, etiam alienigena, Priore perpetuo nuncupando, & duodecim perpetuas Capellanias pro

applicari veli trus. Si vero hujusmodi relicta, seu alia donata, & primodiæ Imagini, vel Capellæ, aut Altaribus prædictis, pro tempore de die, vel de diebus, de mens, casalia, prædicta, aut alia stabilia, seu emphyteutice sint, ad Basilicam ipsam, illiusque Capellæ, & Altarum spectent, ac spectare declaramus, & ordinamus, hæc tamen in statuimus, & declaramus, nisi ex legitimis, & iustis coniecturis, aut aliis constaret primæ disponentis devotionem esse, etiam stabilia, & pecunias de quibus supra, primodiæ Imagini, ejusque Capellæ & Altaribus prædictis relinquere, & ordinare, ita ut in primæ disponentis, & Capellæ, & Altarumque Altarium cetero modo, & honorem converti deberent, tunc enim primæ offerentis mentem, & voluntatem in primis, & ante omnia servari volumus, & mandamus. Cetera vero quæ in Anniversariis, & funeralibus supererant, pro duobus Capitulo & Capellanis, pro reliquis vero tertiam partibus Priori, Capellanis, & Clericis, supradictis distribuantur, pro ut eas distribui jubemus. Ipsa autem Anniversaria, & funeralsia quando fieri contingeret, non intra Capellam prædictam, sed extra eam in dicta Basilica in loco Patrono infra scripto benefico festo celebrari volumus & mandamus.

Prioris, Capellanis, & Clericis, eorumque Collegio communitatis, seu omnium privilegia, sumilibus personis & Collegiis competentia.

§. 44. Rursus Priori, Capellanis, & Clericis prædictis, illorumque Collegio, ut omnibus, & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, præminentis, prærogativis, favoribus, facultatibus, indulgentiis, & aliis gratiis, tam spiritualibus quam temporalibus, quibus alii dignitates, Capellanias, & alia beneficia in dicta Basilica S. Mariæ Majoris, & aliis ejusdem Urbis Basilicis, & Ecclesiis pro tempore obtinentes, earumque Collegia de jure, vel consuetudine, aut ex privilegio, vel alias quomodolibet utuntur, potuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, non solum ad eorum instar, sed æque principaliter, & pariformiter, in omnibus, & per omnia uti potiri, & gaudere libere, & licite valeant, Apostolica auctoritate, & tenore prædictis indulgemus.

Eximium Capellæ, Prioris, Capellani, clericis, & aliis ministris, eorumque bona à jurisdictione, correctione, & visitatione Urbis Vicarij, Basilicæ prædictæ Archiepiscopali, & quorumcumque aliorum Judicum.

§. 45. Præterea eandem Capellam, illiusque fabricam, & Sacristiam, necnon Priorem, Capellanos, Sacristam, Camerarium, Clericos, & alios Ministros, & personas ejusdem Capellæ pro tempore existentes, ipsamque Collegium, ac prædicta, ceteraque omnia, & quæcumque illius & eorum bona, mobilia, & immobilia, cujuscumque qualitatis, & quantitatis in dictis Urbe, & locis, & extra, ac alias vbiicumque locorum consistentia, ab omni jurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate, & potestate nunc, & pro tempore existentis Urbis Vicarij & Archiepiscopali dictæ Basilicæ S. Mariæ Majoris, ejusque Vicarij, & Capituli, & cujusvis Ordinarii loci, aliorumque quorumcumque Iudicum & Officialium in ipsa Urbe, vel alias vbiilibet constitutorum, perpetuo eximimus, & liberamus.

Datur Patrono facultas nominandi Cardinalem Protectorem ad eius libitum, & ipse Protector Capellæ colligatur Index prioris, & cetera.

§. 46. Ac prædictum Scipionem Cardinalem, illius vita durante, & eo vita functo, antiquiore ejusdem S.R.E. Cardinalem ex nostra, ac Francisci, & Marci Antonii prædictorum familia, & parentela, vel in ejus defectum alium Cardinalem acceptare volumus, quem etiã ex nunc requirimus, & hortamur, pro tempore existenti Patrono Capellæ prædictæ benevolumus, ac ad ipsius Patroni libitum & arbitrium toties quoties opus fuerit nominandum, & eligendum ejusdem Capellæ, illiusque fabricæ, & Sacristiæ, necnon Prioris, Capellanorum, Clericorum, Ministrorum, personarum, rerum, bonorum & jurisdictionem privatiuè, quoad Archiepiscopatum prædictum, & Urbis Vicarium, & etiam omnes alios quoscumque Romanæ Curie, & Urbis prædictarum, & alios quosvis Iudices quocumque nomine vocatos, & quacumque præminentia, etiam Cardinalatus, ac etiam Legati de latere, & alio quocumque honore, dignitate, præminentia, & auctoritate pollentes, Protectorem, ac defensorem, necnon Iudicem revocabilem perpetuo constituimus, & deputamus. Ac Vicario Urbis, necnon Archiepiscopato, & illius Vicario, ac prædictis, & aliis quibusvis etiam cujuscumque gradus, conditionis, & præminentie existentibus personis, & Urbis, ac Romanæ Curie prædictarum, & aliorum locorum Iudicibus, ne se in Capellam, illiusque fabricam, & servitium, ac Priorem, Capellanos, Clericos, Ministros, aut alias ejusdem Capellæ personas, ac

res, & jura quocumque, seu in futurum, & in futurum, occasione, & tempore, occasione, seu ortum cognitionem, etiam ratione, cujusvisque inicibilis compositionis, vel concordie, aut alias quocumque ingerere, seu decretum suum, vel auctoritatem interponere præsumant, distictius inhibemus.

§. 47. Præterea volumus, & declaramus, quod licet nullo de extra, & Francisci, ac Marci Antonii prædictorum parentela hujusmodi existente in Cardinalatus honore constituta, alius ad id, ut præfertur, electus, & nominatus Cardinalis nunc Protectoris hujusmodi subire & exercere incipisset, nihil minus si postmodum contigerit aliquem ex extra familia, & parentela prædicta ad Cardinalatus honorem assumi, is in ejusdem muneris susceptione, seu Protectoris gradu præferri debeat, & electio, nominatio, constitutio, & deputatio de cujusvis alterius persona in Protectorem hujusmodi facta, eo ipso cessare, & expirare censeantur.

Carissimi de familia prædictorum ad protectorem, & cetera.

§. 48. Necnon eidem Scipioni Cardinali moderno, & pro tempore existenti ejusdem Capellæ Protectori, qualiterque opportunas, & necessarias constitutiones, & ordinationes, statuta, & decreta, juxta prudentiam eidem Deo collatam pro primodiæ Imaginis veneratione, ejusque cultus conservatione, & augmento, tam circa tempora servitium præstandorum, ipsorumque Prioris, Capellanorum, Clericorum, & aliorum Ministrorum felicem directionem, ac onerum eis incumbentium supportationem, quæ in multis, purificationibus, & penarum contrariis negligentibus, & servitium debita omittentes, illarumque applicationem, ac super aliis omnibus quæ in præmissis ornatus, & singulis, ac præmissorum causa, & occasione necessaria esse judicabit, condendi, componendi, edendi, atque promulgandi, & postquam semel edita & promulgata fuerint, quoad Scipionem aut alios pro tempore existentes Cardinales Protectores, Patronos, ex se, quo vero ad alios Cardinales Protectores non Patronos, de Patroni consensu semel edita, & promulgata, prout in Decretis, ac toties quoties eis expedire videbitur, in parte, seu etiam in toto mutandi, & corrigendi, ac alia de novo edendi, & promulgandi, quæ semper, & perpetuo auctoritate nostra, ex hunc prout ex tunc, & contra valere, & servari volumus, decernimus, & mandamus.

Facultatem dandi firmam Protectori, & cetera.

§. 49. Necnon differentias, lites, & controuersias inter quascumque personas, tam Prioris, quam Capellanorum, & Ministrorum hujusmodi, ac aliarum personarum ejusdem Capellæ servitio vel ministerio addictarum, & earundem consortes, seu inter ipsos, & quosvis alios occasione personarum, & bonorum dictæ Capellæ pro tempore exortas, summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicii, omni, & quacumque contradictione, interpellatione, appellatione, & recurso, in integrum restitutione, ac mora remotis, etiam privatiuè quoad Archiepiscopatum dictæ Basilicæ, & illius Vicarium, ac etiam Curie causarum Cameræ Apostolicæ, & Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Cameræ Clericos, & Thesaurarium generalem, ac ejusdem Urbis gubernatorem, Camerarium, & Vicecancellarium, necnon nostrum, & pro tempore existentem in ipsa Urbe in spiritualibus Vicarium generalem, atque omnes alios Curie, & Urbis prædictarum, & aliorum locorum quorumcumque ordinarios, & delegatos Iudices, nunc, & pro tempore existentes, cognoscendi, decidendi, definiendi, terminandi, & exequendi, litesque & causas hujusmodi alibi introductas, motas, seu pendentes auocandi, reassumendi, ac quos, quibus, & quoties opus fuerit citandi, ac sub censuris ecclesiasticis, & quacumque præminentia, & pœnis pecuniariis ejus arbitrio imponendis, & moderandis inhibendi, pœnasque & censuras hujusmodi incurritur declarandi, ac servata forma Concilii Tridentini, aggrauandi, & reaggrauandi, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, ac denique eandem prorsus jurisdictionem, superioritatem & potestatem in Capellam prædictam, illiusque fabricam, Sacristiam, Altaria, & bona quæcumque, ac universas & singulas personas prædictas, in omnibus, & per omnia, quam pro tempore existentes dictæ Basilicæ S. Mariæ majoris Archiepiscopus, ejusque Vicarius in dictam Basilicam, illiusque Altaria, Capitulum,

Omnes, & cetera.

Canon

Canonicos Beneficiatos, & Clericos, vel Ministros, de jure vel consuetudine, ac privilegio, vel alias quomodolibet habere potest, & debet, sive in futurum poterit, & debeat, etiam quoad ea universa, & singula, quae expressione, & concessionem requirerent magis spectabilem, & quae in generali hujusmodi concessionem non comprehenduntur, seu non comprehendi dici possunt, libere exercendi plenam, liberamque damus, & concedimus, & confirmamus.

in  
capella  
pro  
tempore  
existens

§. 50. Scipioni Cardinali, & pro tempore existenti prioratus, & Capellae Praetorali, & defensori omnes, quascumque, & singulas stantias, mansiones, & habitationes, & Capellam nostram adjacentes, seu contiguas, & annuatim, & ad ambitum vel muros illius existentes fabricari fecimus ad hoc, ut de illis nunc, & quoadcumque ad eisdem Scipionis Cardinalis, & pro tempore existens Praetoris, vel familiarium, & domesticorum, & sibi servantium, seu aliarum personarum usum, & commoditatem ac servitium, & alias ad beneficium, & arbitrium suum liberè, & licitè absque aliqua recognitione, vel pensione, seu solutione illarum ratione, etiam praedictae Capellae, vel prioris, & Capellaniae, aliisque Ministris illius, seu Basilicae hujusmodi, aut cuiusvis alii faciendae disponere possit, liberumque earumdem stantiarum, mansionum, & habitationum usum, commoditatem & servitium, ita tamen quod in illis, tam in toto quam in parte nullus praeter Scipionem Cardinalem, & pro tempore existentem Praetorem, & defensorem hujusmodi, quovis praetextu, occasione, vel causa, seu ullo unquam tempore se ingerere possit, perpetuo reservamus, concedimus, & assignamus.

in  
capella  
pro  
tempore  
existens

§. 51. Insuper circa Juspatronatus, & praesentandi, nominandique, eligendi, & deputandi antedictae reservationem, & seu Prioratus, ac Capellaniarum, & Clericatum hujusmodi, aliorumque praedictorum dispositionem de novo statuentes, vel statuendum censentes, praedicto Scipioni Cardinali praedictum Juspatronatus Capellae praedictae, ac ut supra, & infra praesentandi, eligendi, & deputandi, praedictamque dispositionem quoad vixerit faciendi, necnon eidem Scipioni Cardinali, tanquam Patrono, & Praetori, vita sibi comite, tam Prioratus quam omnium, & singularum Capellaniarum hujusmodi, tam ea prima vice ab ipsa eorum primae creatione, & institutione, apud Sedem praedictam vacantium, quam de cetero quibusvis modis, & quoruncumque, etiam nostrorum, & Romani Pontificis pro tempore existens, seu cuiusvis Cardinalis etiam viventis, familiarium continuorum commensalium, seu dictae Curiae Officialium, aut alias quomodolibet reservationem inducentibus personis, seu per liberas, vel ex causa permutationis, resignationis, jurium cessiones, etiam necessarias, vel simplices, de illis in dicta Curia, vel extra eam, etiam in nostris vel Romani Pontificis pro tempore existens manibus, etiam in dicta Curia, vel extra eam quomodolibet factas & admittas, aut assensionem alterius beneficii Ecclesiastici quavis auctoritate collati, seu illa pro tempore obtinentium decessum, vel quamvis aliam dimissionem, amissionem, privationem, religionis ingressum, matrimonii contractum, ad Cathedralium Ecclesiarum vel Monasteriorum, etiam consistorialium, seu quancumque aliam promotionem, aut quomodolibet, & qualitercumque, etiam apud Sedem praedictam, & in dicta Curia, simul vel successive, toties quoties vacaturorum, plenam, & liberam collationem, & provisionem, ac omnimodam aliam dispositionem, & institutionem personarum in eisdem Prioratu, & Capellaniis, necnon Sacristia, Clericorum, & Scoparii deputationem per ipsum Scipionem Cardinalem, vel alium seu alios, quem vel quos ad id duxerit deputandum vel deputandos, quando, & quoties, etiam si eundem Scipionem Cardinalem ab ipsa Curia, etiam pro sua voluntate ubilibet, etiam ultra montes abesse contigerit, faciendas concedimus, & reservamus.